



bezpłatnie

www.ngp.pl

nowa gazeta praska

Nakład 25.000 egz.

**GABINET STOMATOLOGICZNY**
Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91czynne 9-20
sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

UWAGA! promocyjna cena
koron porcelanowych
na metalu i cyrkonie

Nowoczesny Eurojarmark

9 października, wiceprezydent Warszawy Andrzej Jakubiak i przedstawiciele kupców podpisali list intencyjny w sprawie utworzenia targowiska przy ulicy Marywilskiej. Zainteresowani zadeklarowali wolę współpracy oraz zobowiązali się do podjęcia wspólnych działań, mających na

celu zawarcie umowy dzierżawy terenów położonych przy ulicy Marywilskiej w Warszawie i zorganizowania targowiska o nazwie „EUROJARMARK”.

W liście ustalono, że strony podejmą dalsze działania zmierzające do określania szczegółów projektu umowy dzierżawy terenu. Ponadto podjęto zobowiązanie, że warunkiem sporządzenia umowy dzierżawy jest przedstawienie przez firmę Kupiec Warszawski sp. z o.o., reprezentującej interesy kupców, zaakceptowanej przez m.st. Warszawę niezbędnej dokumentacji związanej z organizacją targowiska.

dokończenie na str. 3

Mieszkańcy pytają – burmistrz odpowiada

Nazbierało się trochę pytań od naszych Czytelników – mieszkańców Targówka. O odpowiedź na nie poprosiliśmy Janusza Janika, zastępcę burmistrza, w którego kompetencjach znajdują się m.in. sprawy inwestycyjne.

Na ulicy Łodygowej ruch pieszych i rowerów jest igraniem ze śmiercią; pobocza są dziurawe i brak jest chodników. Póki jest sucho, to pół biedy, ale gdy są opady, to już tragedia – i tak jest od lat, mimo że znaczenie tej ulicy wciąż wzrasta.

Ul. Łodygowa jest drogą kategorii wojewódzkiej. Zarządcą tej drogi jest Zarząd Dróg Miejskich. W sierpniu br. ZDM ogłosił przetarg na opracowanie dokumentacji budowlanej. Termin składania ofert upłynął 1.10 br. Termin wykonania dokumentacji określono w dokumentacji przetargowej

na 30.03.2009 r. W założeniach do projektowania przewidziano m.in.: dwie jezdnie o dwóch pasach ruchu oraz ścieżkę rowerową. Przewidziano również bezkolizyjny przejazd (wiadukt) na skrzyżowaniu z torami kolejowymi (granica miasta). Trzeba przyjąć, że roboty budowlane przy tego typu zakresie przedsięwzięcia trwają ok. 20 miesięcy. Zatem należy spodziewać się, że zakończenie robót nastąpi na przełomie roku 2010/2011.

Na skrzyżowaniu ul. Naczelnikowskiej i ul. Ks. Ziemiowita powinno powstać mini-rondo, takie jak powsta-

ło u zbiegu ul. Ks. Ziemiowita z ul. Kraśnicką. Bardzo ułatwiłoby to ruch, szczególnie pojazdom wyjeżdżającym od strony ul. Zabranieckiej, dla których jest to jedna z głównych dróg. W godzinach 15-17 od strony ul. Zabranieckiej jest korek-gigant i kierowcy stamtąd jadący, często w desperacji, wymuszają pierwszeństwo przejazdu.

dokończenie na str. 8

DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

GE Money
Bank Mieszkańców
TANI KREDYT HIPOTECZNY
"NA TWOJĄ MIARĘ"
więcej strona 5

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady w gabinecie firmy Fonikon przy ul. Kondratowicza 37 (vis a vis Szpitala Bródnowskiego, tel. 022 353 06 20). Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2005. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!



Oticon Delta
– urządzenie
wspomagające
słyszenie
na miarę
XXI wieku!



LISTA NR 6

15

MIEJSCE

Zbigniew Adam

CIERPISZ

Chcesz poznać mój program? - czytaj na str. 5

Integracja na pikniku

Integracyjny Piknik Praski dał wielu uczestnikom szansę rywalizacji w ciekawych konkursach. Na dyplom „Młodego Przedsiębiorcy” - najsukceszniejszego sprzedawcy zapracował Robert Piotrowicz, stypendium uzyskała grupa dzieci z Klubu „Mały książę”. W konkursie „Praga moich marzeń” najlepszą okazała się praca Natalii Ruszczyk; nagrodą był rower. „Praga – tu spełniają się sny, a szczęśliwi jesteśmy my” – za to hasło I nagroda (odtworzący MP4) przypadła 7-letniemu Danielowi Grochowskiemu, II - 12-letniej Angelice Wiśniewskiej za hasło „Praga fajna jest, Praga jest the best”. Upominki otrzymali wszyscy, którzy przynieśli praskie pocztówki dla Muzeum Pragi; za najstarszy okaz – z początku XX wieku – 12-letnia Natalia Mróz nagrodzona została rowerem.

Na estradzie w Muszli Parku Praskiego wystąpiło wiele zespołów: „Salsa Libre” – gru-

pa ze szkoły tańca, Kapela Podwórkowa z Targówka „Chłopaki ze Starej Paki”, grupa muzyczna „Chrum Kolektyw”, „Beribazu” (pokaz capoe-

iry), trio „Dr Drum”, „Bracia”. Teatr „Nie-zwykły” pokazał „Pana Dropsa” i „Dworzec wszędzie-nigdzie”.

dokończenie na str. 2

www.osiedleosuchowska.pl

Kameralne osiedle w zabudowie szeregowej
Metraż segmentu ok. 130 m²
Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznego



Biuro sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53
tel. 022 614 48 55, 022 614 48 53, 0602 619 939



„Smoktunowicz,
senator na którym
można polegać”

Andrzej Olechowski

ROBERT

SMOKTUNOWICZ

Kandydat BEZPARTYJNY

Lista LiD

www.smoktunowicz.pl

Publikacja finansowana ze środków KRW LiD - LEWICA I DEMOKRACJA

Ratujmy nasze domy!

Co zrobić z blokowiskami i starą zabudową miejską, skąd wziąć pieniądze na ich odnowę? W poprzednich wydaniach gazety przedstawiłem program budowy mieszkań. Wcześniej pisałem o zagrożeniach jakie niesie znowelizowana ustawa o spółdzielniach mieszkaniowych, kończąc stwierdzeniem, że doprowadzi ona nie do naprawy spółdzielni, ale do ich likwidacji. Trudno powiedzieć, co wtedy stanie się z osiedlami z wielkiej płyty zwanymi blokowiskami, a jest to poważny problem techniczny, finansowy i społeczny. Rozwiązanie tych problemów wymaga zaangażowania państwa.

Technika do wymiany

Problemy techniczne to przemarzanie ścian, algi i grzyby na elewacjach, osiadanie budynków i pęknięcie ścian, instalacje grzewcze w starej technologii, rdzewiejące stalowe instalacje wodne, skręcane instalacje gazowe grożące wyciekami gazu oraz instalacje elektryczne, nie dostosowane do przenoszenia coraz większych mocy i instalacje telewizyjne w starych technologiach. Ponadto dźwigi niespełniające unijnych norm bezpieczeństwa i obniżony poziom bezpieczeństwa przeciwpożarowego w stosunku do obecnych wymogów.

Seniorzy i młodzież w wielkim mieście

Niemniej poważne są problemy społeczne - bezpieczeństwo mieszkańców, dewastacje, kradzieże, graffiti na ścianach. Brak klubów osiedlowych dla młodzieży i seniorów. Trzeba stworzyć młodzieży możliwości spędzania czasu wolnego, aktywizować ją do różnych działań społecznych. Jeden miejski dom kultury na całą np. 200-tysięczną dzielnicę to za mało. W osiedlach powinny być lokalne placówki kulturalne. Nie ma też prawie w ogóle klubów, gdzie czas wolny mogą spędzać seniorzy. Emeryci z Targówka i Białołęki korzystają z lokali i klubów osiedlowych RSM „Praga”, ale są to małe obiekty i nie wystarczające na ich potrzeby.

Mieszkańcy bez pomocy

Spółdzielnie i ich mieszkańcy radzą sobie z tymi problemami w miarę swoich możliwości. Docięte są budynki, wymieniane instalacje wodne, grzewcze i gazowe. Spółdzielnie w miarę posiadanych środków, bez wystarczającej pomocy ze strony samorządów, same dbają o place zabaw i boiska sportowe dla dzieci i młodzieży. W ubiegłym roku integracyjny plac zabaw RSM „Praga” na Targówku zdobył I nagrodę w

Warszawie, a plac zabaw na Tarchominie I miejsce w dzielnicy Białołęka. Niestety, tempo tych prac jest ciągle za małe ze względu na możliwości finansowe mieszkańców, a potrzeby coraz większe. Dochodzą nowe zadania jak np. niebawem wymiana dźwigów, które będą kosztować wiele milionów złotych.

Należy podkreślić, że spółdzielniom i ich mieszkańcom nikt nie daje złotówki wsparcia finansowego. Przeciwnie, z dniem 1 stycznia 2007r. Sejm objął spółdzielnie mieszkaniowe obowiązkiem płacenia podatku dochodowego. Tylko w RSM „Praga” w roku 2007 należy z tego tytułu zapłacić ok. 1 mln 600 tys. zł. Za te pieniądze można by docięło dwa duże budynki. Spółdzielnie same muszą borykać się z problemami budynków z wielkiej płyty i ze wszystkimi problemami technicznymi i społecznymi naszych tzw. blokowisk. W innych miastach europejskich, Berlinie czy Paryżu, te problemy rozwiązywane były przy pomocy państwa i środków Unii Europejskiej. U nas w rozwiązywaniu tych problemów państwo nie pomaga i w ogóle tych problemów nie widzi. Wszystko spoczywa na barkach spółdzielni i ich mieszkańców, a zamiast pomocy otrzymujemy nowelizację prawa, które doprowadzi do degradacji naszych mieszkań i osiedli.

Pomysł na pieniądze

Te wszystkie potrzeby wskazują na kolejny finansowy koncert życzeń, ale jest na to rada – środki Unii Europejskiej. Każde z miast może i powinno przyjąć uchwałę o „Lokalnym Programie Rewitalizacji”. Ta uchwała otwiera możliwości korzystania ze środków unijnych na odnowę osiedli i miast. Program rewitalizacji-odnowy powinien określać, co należy zrobić z blokowiskami, starą zabudową mieszkaniową, ale także zabytkową zabudową fabryczną. W

Warszawie taki program został przyjęty w poprzedniej kadencji Rady Miasta, tylko co z tego skoro środków na ten cel zapewniono bardzo mało, a przyjęte założenia i tak nie są realizowane. W programie tym całkowicie pominięto osiedla spółdzielcze (blokowiska), a stara zabudowa miejska została nim objęta w minimalnym zakresie. Efekt to zanik prac rewitalizacyjnych na ul. Żąbkowskiej. Całe kwartały domów na Pradze obracają się w ruinę, a przecież często są to cenne już zabytki architektury. Dzieje się tak dlatego, że na program rewitalizacji miasta brakuje środków, a brakuje ich, bo nie są podejmowane działania, żeby skierować do tego programu wystarczające środki z Unii Europejskiej.

Sytuacja wymaga, aby nasz rząd w pełni zaangażował się w Brukseli o zwiększenie nakładów na mieszkalnictwo i rewitalizację miast. Jest to w programach unijnych możliwe, wymaga jednak podjęcia starań i dodatkowo współpracy z rządami państw zainteresowanych tym problemem, szczególnie Węgier, Czech, Słowacji. Spółdzielnia, którą kieruję, jako jedyna w Polsce, brała udział w Inicjatywie Wspólnotowej Unii Europejskiej w Programie Sądztwa Interreg III B pt. „Działania na rzecz stabilizacji dużych osiedli mieszkaniowych”. W programie tym brały udział miasta Berlin, Pilzno, Lipsk, Wenecja, Tychy, Budapeszt, Bańska Bystrzyca. Dzięki temu uczestnictwu posiadam wiedzę i doświadczenie jak należy przygotować program odnowy miast i osiedli. Wiem, jak to zrobić, ale do realizacji tych programów potrzeba środków, w tym środków z Unii Europejskiej.

Dlatego kandyduję do Sejmu, aby ten problem był w naszym kraju dostrzeżony, a program odnowy realizowany.

Dziękuję Państwu za poparcie

Andrzej Pótroliczak

„KKW LiD Lewica i Demokraci”



Andrzej Pótroliczak

Od 14 lat prezes RSM „Praga” - jednej z największych spółdzielni mieszkaniowych w Polsce, prezes Unii Spółdzielców Mieszkaniowych w Polsce, członek Rady Nadzorczej Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP, radny Rady Dzielnicy Białołęka w latach 1998-2002 i obecnie, radny Warszawy 2002-2006. Absolwent Wydziału Zarządzania UW, żonaty, troje dzieci. Kandyduje do Sejmu z listy Lewicy i Demokratów.

Lista nr 20

Miejsce 8



Mój program wyborczy:

„Mieszkać u siebie”

- * stworzenie prostych i jasnych warunków prawnych funkcjonowania budownictwa mieszkaniowego,
- * budowa mieszkań dla osób młodych oraz niezamożnych, stworzenie systemu finansowania i kredytowania,
- * odnowa osiedli z wielkiej płyty i starej zabudowy miejskiej, wsparta ze strony budżetu państwa i środkami unijnymi;
- * stworzenie wspólnie z mieszkańcami dobrej ustawy spółdzielczej gwarantującej prawa spółdzielców i rozwój spółdzielni;
- * ułatwienia w wykupie mieszkań komunalnych i zakładowych;
- * przygotowanie ustawy zapewniającej harmonijny i przyjazny dla mieszkańców rozwój miast;
- * państwowe i unijne wsparcie dla Warszawy – Stolicy Polski: metro, mosty, obwodnice, stadiony.

Integracja na pikniku

dokończenie ze str. 1

W namiotach wokół Muszli można było oglądać prace, wykonane przez uczestników warsztatów, prowadzonych przez Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi”, uczniów Zespołu Szkół Specjalnych nr 89 z ul. Skaryszewskiej 8. O tym, co chcą zrobić dla Pragi, mówili kandydaci na postów: Alicja Dąbrowska, Joanna Fabisiak, Małgorzata Gosiewska, Marek Borowski, Witold Prandota. Na pytania mieszkańców odpowiedzieli: burmistrz Pragi Północ Jolanta Koczorowska i zastępca burmistrza Artur Buczyński.

Jolanta Koczorowska, powitana na pikniku jako pierwsza

kobieta, która została burmistrzem na Pradze Północ, powiedziała nam: „Nie chcę uchodzić za feministkę. Najważniejsze jest, by znać się na tym, co się robi - niezależnie od tego, czy się jest kobietą czy mężczyzną. Ważne jest to, że dobrze się czuję na Pradze. Tu spędziłam pierwsze dzieciństwo. Choć od pewnego czasu mieszkam pod Warszawą, całe moje życie związane jest z Pragą; czuję się emocjonalnie z nią związana.” O czym na pikniku Pani Burmistrz rozmawiała z mieszkańcami? „Bezpośrednie kontakty z mieszkańcami są bardzo ważne. Co tydzień spotykam

się z ludźmi w ramach przyjęć interesantów, i nie tylko. Najwięcej zgłaszanych tematów to problemy mieszkaniowe. Na festynie też podchodziły do mnie osoby z pytaniami w takich sprawach. Były też wypowiedzi kontrowersyjne, na przykład pani, która wyraziła niezadowolony z tego, że na Brzeskiej zrobiliśmy boisko. Gruntownie (by nie powiedzieć – zasadniczo) nie zgadzam się z osobą, która uważa, że najlepszym sposobem na wychowanie dzieci jest pozamykanie matek. Z ludźmi trzeba współpracować, każdego szanować i pomóc, jeśli jest taka potrzeba. Bardzo ucieszyło mnie to, że tak wiele dzieci uczestniczyło w akcji sprzedawania (w miarę ucywilizowanego) różnych swoich produktów. To jest naturalna wychowawcza procedura, którą bardzo wysoko cenię. Z wykształcenia jestem nauczycielką, więc patrzę na to od strony wychowawcy, pedagoga. Uważam, że takie działania sprzyjają dobrej atmosferze. Pomysł pikniku wart jest bardzo dużego uznania; wyszedł od Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”.

„Integracyjny Piknik Praski jest kontynuacją naszych działań na rzecz społeczności

lokalnej, praskiej; budowania jej solidarności, empatii społecznej, wzajemnej pomocy” – mówi Anna Machalica-Pultorak, prezes Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”, przypominając m.in. święto ulicy Równej, urządzenie podwórek, tradycyjne wigilie na Targowej 82. O pikniku z udziałem całych rodzin, a także dzieci niepełnosprawnych, myśłano od dawna. Zorganizowanie imprezy w tym roku udało się dzięki wsparciu sponsorów, przede wszystkim Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także: Domu Kultury „Praga”, Hotelu Praskiego, Agencji Nieruchomości „Nasza”, MAG Security Sp. z o.o., Restauracji „U Siwka”, Wedel S.A., firmy „Garden”.

Pani Prezes podkreśla, że integracja zaistniała na wielu płaszczyznach: samorząd lokalny – organizacja pozarządowa; młodzież niepełnosprawna – inni uczestnicy pikniku; rodziny praskie, na co dzień borykające się z kłopotami finansowymi, które najbardziej dotycząją dzieci; wolontariusze – pracownicy obsługujący imprezę. „Bardzo byśmy chcieli, by nie była to jednorazowa akcja. Mam nadzieję, że Pani Burmistrz uda się stworzyć warunki do takiego rozwoju, gdzie głównym podmiotem będą właśnie te dzie-

ciaki, które pokazywały swoje talenty na pikniku. Z nich może powstać drużyna praskich przedsiębiorców, którzy – związani z Pragą od urodzenia – na nowo ją zbudują. Zbudują jej zamożność, rozwój, kulturę. Chcielibyśmy, by taki piknik stał się naszą tradycją. Będziemy go organizować wcześniej, by uniknąć kłopotów z pogodą, przede wszyst-

kim z deszczem, który 6 października dwukrotnie zakłócił nam imprezę. Marzy nam się, by w działania dla dobra Pragi zaangażowali się biznesmeni, przedsiębiorcy. Tu jest ogromny potencjał. Są też, przeznaczone dla terenów zaniedbanych, środki unijne. Praga Północ, Praga Południe, częściowo Targówek – bardzo ich potrzebują”. K.



Praca Natalii Ruszczak



BEZPŁATNE PORADY PRAWNE DLA MIESZKAŃCÓW WARSZAWY

Towarzystwo Inicjatyw Społecznych „TROSKA” udziela bezpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Warszawy. Porady udzielane są 5 razy w tygodniu w godzinach przed i popołudniowych. Zapisy codziennie w godzinach 9-17 pod numerem 022 659 21 25.

Stowarzyszenie może pomagać dzięki wsparciu Biura Polityki Społecznej i Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Porady udzielamy również za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wystarczy wysłać zapytanie pod adres troska@onet.eu

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.troska.com.pl

Pozdrawiam
Maurycy Seweryn prezes TIS TROSKA

Głosuj POzytywnie

Alicja Dąbrowska

Lista nr 8 miejsce 17



By żyło się lepiej. Wszystkim!

BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU APARATY SŁUCHOWE od 1998 r.

Największy wybór aparatów i baterii
Bezterminowa, bezpłatna opieka
Naprawa wszystkich aparatów słuchowych
Refundacja NFZ i inne dofinansowania

Praga Północ

ul. Targowa 69/71 sklep nr 10
(obok poczty, naprzeciwko Carrefour'a)
tel. (022) 670-29-26, 618-83-60

Bródno

ul. Wyszogrodzka 1
(róg Rembielińskiej)
tel. (022) 674-66-06, 674-19-02

Kto wykona modernizację Czajki?

Choć MPWiK S.A. wybrało najkorzystniejszą ofertę, nie ma pewności, czy wybrane konsorcjum firm: Warbud S.A., WTE Wassertechnik GmbH, Krüger A/S będzie realizowało inwestycję. Jeden z oferentów złożył protest, domagając się unieważnienia przetargu lub uznania jego oferty za najkorzystniejszą. Dwa wcześniejsze przetargi unieważniono, trzeci stoi pod znakiem zapytania. Trwa proces odwoławczy do decyzji środowiskowej. Przeciwnicy inwestycji wykorzystują wszystkie możliwości prawne, aby opóźnić rozbudowę i modernizację oczyszczalni.

Tymczasem MPWiK zaproponowało nowe formy informowania o projekcie OŚ „Czajka”. Od poniedziałku, 8 października, działa „Infoczajka - dyżur eksperta”. Warszawiacy zainteresowani inwestycją mogą zadawać pytania dotyczące planowanej rozbudowy. Pytania do ekspertów można kierować telefonicznie: **022 50 40 900** w każdy poniedziałek od 9 do 12 lub mailowo: infoczajka@mpwik.com.pl Projekt „Infoczajka” to odpowiedź na zainteresowanie inwestycją oraz zapytania mieszkańców Białołęki i innych dzielnic Warszawy dotyczące modernizacji „Czajki”.

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat pięciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem. Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria
rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18

www.superdentysta.com.pl

022 676-59-56, 0608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

Nowoczesny Eurojarmark

dokończenie ze str. 1
Jeszcze przed podpisaniem listu kupcy zaprezentowali koncepcję zagospodarowania terenu byłego Faelbetu. Na bazie obecnie straszących szkieletów estakad suwnic mają być budowane ciągi handlowe. Stare hale mają zamienić się w ma-

gazyny dla handlujących. Obiektem handlowym będą towarzyszyć skwery do odpoczynku dla kupujących. Kupcy planują również zagospodarowanie terenu nad kanałem biegnącym w okolicach przyszłego targowiska, mają tam powstać kawiarnie i klub jachtowy.



Lewica i Demokraci
lista nr 20

Drugi na liście, pierwszy dla Was

KKW - LiD - Lewica i Demokraci



Ryszard
Kalisz

Program „Otwarte Obiekty Sportowe”

dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych w Dzielnicy Białołęka

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci i młodzież szkolną do uczestnictwa w zajęciach sportowo - rekreacyjnych w ramach programu „Otwarte Obiekty Sportowe” w terminie od 10 września do 7 grudnia 2007 r.

Program zajęć sportowych realizowany jest na terenie szkół w systemie zajęć pozaszkolnych dla wszystkich chętnych dzieci i młodzieży, głównie w 5 dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka ręczna, koszykówka, LA i innych. Zajęcia sportowe prowadzone w programie mają charakter otwarty, ogólnodostępny i nieodpłatny dla wszystkich zainteresowanych.

* O dokładnych dniach i godzinach przypisanych dla danej dyscypliny sportowej prosimy dowiadywać się w wybranej przez Państwa szkole.

Miejsca prowadzenia zajęć:

LP	Nazwa szkoły	Telefon	Dni prowadzenia zajęć	Godziny ogólne zajęć	Dyscyplina
1	Szkoła Podstawowa nr 231 ul. Juranda ze Spychowa 10	Renata Gorzkowska tel. 811 07 48	poniedziałek - piątek	* 14:30-20:00	Piłka nożna Lekkoatletyka
2	Szkoła Podstawowa nr 154 ul. Leśnej Polanki 63/65	Andrzej Marek tel. 811-23-81	poniedziałek - piątek	* 15:10-21:00	Piłka nożna Piłka siatkowa
3	Szkoła Podstawowa nr 314 ul. Porajów 3	Iwona Turkowska tel. 811-40-07	poniedziałek - sobota	* 14:40-19:00	Piłka siatkowa
4	Gimnazjum nr 121 ul. Płużnicka 4	Wanda Walkowiak tel. 811-26-08	poniedziałek - piątek	* 14:30-21:00	Piłka ręczna
5	Gimnazjum Nr 122 ul. Vincenta van Gogha 1	Alicja Małecka Mierzwa tel. 614-67-16	poniedziałek - piątek	* 15:00-19:00	Piłka siatkowa Koszykówka

Marek BOROWSKI



Chciałbym Państwu zaproponować zupełnie inną wizję Polski i społeczeństwa niż ta, która jest nam serwowana przez ostatnie dwa lata, ale również inną niż ta, którą oferują konkurenci Lewicy i Demokratów.

Ta wizja opiera się na czterech filarach.

Pierwszy, to Polska solidarna. Tak, to nie pomyłka. Słowo „solidarność” nie należy do PiS. Historyczni przywódcy Solidarności: Bronisław Geremek, Janusz Onyszkiewicz, Jan Lityński, Krzysztof Pusz, Bogdan Lis, Marek Balicki, Andrzej Celiński są przecież dzisiaj w szeregach Lewicy i Demokratów, i startują z list LiD. Polska solidarna to taka, która zapewnia swoim obywatelom pomoc w razie biedy, dobrą opiekę zdrowotną i czyste środowisko. PiS takiej Polski nie zbuduje.

Drugi filar mojej wizji Polski to wolność i równość. Chcę, aby Polska była krajem ludzi prawdziwie wolnych, twórczych, równych, mających zaufanie do demokracji. To także zupełnie inna wizja niż ta, którą Jarosław Kaczyński serwuje nam od dwóch lat.

Trzeci filar to gospodarka. Zgodnie z konstytucją - społeczna gospodarka rynkowa. Zgodnie z wymogami dzisiejszych czasów - gospodarka oparta na wiedzy. Konkurencyjna i rozwijająca się nie dzięki taniej sile roboczej, lecz dzięki wysokim kwalifikacjom zatrudnionych w niej ludzi. PiS takiej gospodarki nie zbuduje, bo nie ceni „wykształciuchów”. My, Lewica i Demokraci, cenimy.

Czwarty filar, to dobra pozycja Polski w Europie i na świecie. Po dwóch latach ksenofobicznej, anachronicznej, swego rodzaju „eksperymentalnej” polityki zagranicznej w wykonaniu PiS, można tylko powiedzieć, że jeszcze nie wszystko stracone. Pozycję Polski można szybko odbudować, ale dłużej już nie można zwlekać, bo eksperyment może się skończyć tragicznie.

Odwaga



i kompetencje

Lista Nr

20

Jestem z Pragi

Rozmowa z Markiem Borowskim, byłym Marszałkiem Sejmu, liderem Lewicy i Demokratów w Warszawie, urodzonym na Pradze.

Podobno trudno namówić Pana do publicznych obietnic, ale jak już coś Pan obieca, to nie ma zmiłuj.

- Lepiej czegoś nie powiedzieć niż skłamać. Jako polityk mam poczucie odpowiedzialności za opinie ludzi, którzy mi wierzą i ufają. Nigdy nie rzucam słów na wiatr. Zamiast obietnic mam dla warszawiaków konkrety, które zostaną zrealizowane. To konkrety, które mają m.in. ułatwić: założenie własnej działalności gospodarczej, dostęp do edukacji, kontakt z lekarzem specjalistą, zagraniczną współpracę.

Dlaczego wyborcy mają wierzyć, że właśnie Panu uda się to zmienić?

- Jestem politykiem, nie pironem. Zmiany trzeba wprowadzać stopniowo, od podstaw. To jest możliwe, chociaż praca ostatniego rządu rzeczywiście mogła zniechęcić wyborców do wiary w zmianę Polski na lepsze.

Stąd to podsumowanie na pańskim blogu „rząd pironów”?

- Hasło Lewicy i Demokratów to „Nowa nadzieja. Nowa polityka”. Władzę w naszym kraju obejmowali ludzie, którzy nie potrafili rozwiązywać proble-



mów. Zaogniały się konflikty, rodziło się poczucie niesprawiedliwości społecznej. Przykładem może być chociażby sytuacja polskiej służby zdrowia. Wybrano gaszenie strajków jednorazowymi podwyżkami. To takie tymczasowe łatanie tego, co wcześniej popsuto. To tak

jakby najpierw coś podpalić, a potem zwołać konferencje, na której pokazuje się gaszenie pożaru. Warszawa potrzebuje kompleksowych rozwiązań.

Urodził się Pan na Pradze, w domu przy ulicy Wileńskiej. Co chce Pan zrobić dla prawobrzeżnej Warszawy?

- Podstawowa sprawa to zakończenie podziału stolicy na dwie części! Chcę zbliżyć miasto do rzeki. Wisła ma łączyć, nie dzielić. Chcę przywrócić warszawiakom poczucie wspólnoty. Ważna jest dla mnie idea harmonijnej społeczności Warszawy.

W jaki sposób to osiągnąć?

- Więcej mostów. Krótsze terminy remontów. Warszawiakom z Pragi, Targówka czy Białołęki trzeba ułatwić dojazd do pracy. Prawobrzeżna Warszawa dynamicznie się rozwija, przybywa mieszkańców, a drogi i środki komunikacji pozostają te same. Trzeba to zmienić. Zbliżeniu wszystkich mieszkańców stolicy mogłyby służyć chociażby turnieje międzydzielnicowe, sportowe i wiedzy np. o historii Warszawy. Konkursy na najlepiej zagospodarowane podwórka, na najciekawszy wystrój osiedli.

Na Pradze jest Pan znany ze swojej działalności charytatywnej. Gdyby nie Pan, nie byłoby możliwe otwarcie stołówek dla ubogich u Pani Anny Machalicy w stowarzyszeniu „Otwarte Drzwi”.

- Tę działalność będę kontynuował i uważam, że każdy polityk powinien być widoczny na tym polu działania. Dobrego polityka można poznać nie tylko po ustawach, ale przede wszystkim po tym, co dobrego zrobił dla ludzi.

Dziękuję za rozmowę.

Więcej o programie wyborczym Marka Borowskiego:

www.wybory.borowski.pl,
www.lid.org.pl,
<http://borowski.blog.onet.pl>

Kancelaria prawna „CASUS”
ul. Lewinowska 7

◆ sporządzanie pism procesowych
◆ porady prawne ◆ pisma urzędowe
◆ sporządzanie umów ◆ outsourcing
◆ windykacja należności
◆ projekty testamentów
◆ obsługa prawna podmiotów gospodarczych, spółdzielni, wspólnot

Infolinia: 0801-011-028

Dobra Oferta

- szybka gotówka na bieżące wydatki
- kredyt gotówkowy na duże wydatki
- kredyt konsolidacyjny na spłatę Twoich zobowiązań
- karta kredytowa na codzienne wydatki

Usługi spoza oferty GE Money Banku dostępne w Sieci **Dobry Kredyt**:

- ubezpieczenia
- punkt kasowy

Więcej

o **Dobrej Ofercie**

dowiesz się u agenta



ul. Ząbkowska 38a lok. 2
tel. 022 670-15-88, 022 818-09-52



Wymień dowód osobisty w sobotę

Przedstawiamy Państwu kolejne soboty, w czasie których można będzie złożyć wniosek o dowód lub odebrać dokument. Są to: 10 listopada, 8 grudnia br. Delegatura Biura Administracji i Spraw Obywatelskich naszego Urzędu będzie załatwiać sprawy związane z wymianą dowodów osobistych.

Przypominamy, że na wizytę w północnopraskim Wydziale Obsługi Mieszkańców można się umówić również mailem lub telefonicznie:

- * osobiście - w informacji na parterze Urzędu,
- * telefonicznie - pod numerem 59-00-590,
- * drogą elektroniczną, pod adresem - wom@praga-pn.waw.pl

Osoby niepełnosprawne i obłożnie chore mogą wymienić książkowy dowód osobisty w miejscu swojego zamieszkania. Procedura wymiany dowodu dla tych osób wymaga dwukrotnej wizyty urzędnika (informacje pod nr telefonu 022 59 00 242, 022 59 00 226, informacja ogólna 022 59 00 00). Informacja o możliwości odbioru dowodu osobistego - 022 59 00 519.

Przypominamy o możliwości skorzystania z transportu osób niepełnosprawnych. Więcej informacji na stronie www.taximpt.com.pl lub pod numerem tel.: 022 822 44 44; 91 91; 91 92). Osobom starszym oraz mającym kłopoty z poruszaniem się, polecamy skorzystanie z transportu.

Jednocześnie informujemy, że wnioski w sprawie wymiany dowodu osobistego są dostępne we wszystkich dzielnicowych delegaturach BAISO oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta www.warszawa.um.gov.pl w linku /BIP/eWOM/Wymiana Dowodów Osobistych.

Jako menadżer lekarz i doświadczony samorządowiec jestem zdecydowanym przeciwnikiem „dzikiej” prywatyzacji służby zdrowia w Polsce.

Majątek Zakładów Opieki Zdrowotnej jest Państwa własnością. Tworzyły go pokolenia Polaków. Nie możemy pozwolić, aby za przysłowiową złotówkę dostał się w niepowołane ręce.

Działając w Komisji Zdrowia Rady m.st. Warszawy udało mi się w tym roku skutecznie zablokować właśnie taką „dziką” prywatyzację Szpitali Ginekologiczno-Położniczych przy ul. Żelaznej, ul. Inflanckiej oraz ul. Madalińskiego.

Jednocześnie dzięki szeroko zakrojonym działaniom moim i Klubu PiS w Radzie Warszawy udało nam się wymusić budowę Szpitala Południowego, który jest niezbędny dla mieszkańców Ursynowa, Mokotowa, Wilanowa.

Chciałbym także i zrobić wszystko aby na Białołęce powstał „Szpital Pediatryczny”.

Proszę o Państwa głos.

Razem możemy to zrobić skuteczniej.

Zbigniew Cierpisz



15. Zbigniew Adam Cierpisz

www.pis.org.pl



Wojciech POPIELA
Nr 1 w Warszawie

KOMITET WYBORCZY
LPR 3
LISTA NR 3
www.kwlpr.pl

Prezes Unii Polityki Realnej

Nowa jakość w polityce!



„Ukrywa się przed Polakami, że 3/4 wypracowanej przez nich własności zabierają w różnych podatkach politycy! To jest prawdziwa przyczyna masowej emigracji do Anglii lub Irlandii. Zniesiemy przymusowe wpłaty na OFE! Zniesiemy opodatkowanie emerytur i utrzymamy ulgi rodzinne dla 10 milionów Polaków!”

Startuję z LPR. Lista nr 3, pozycja 1.
Masz realną szansę wprowadzić UPR do Sejmu!

Wojciech Popiela

Filipiński uzdrowiciel JAMES A. CABELAS

Absolwent Paramedycznego I Technicznego Instytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyckiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pasay na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej rodziny, w której dar uzdrawiania przechodzi z pokolenia na pokolenie, i jest uznawany za jednego z najlepszych healerów na Filipinach. Po raz pierwszy odwie-

dza nasz kraj po namowie i z rekomendacji swojego ucznia i przyjaciela CONSTANCIA MANGLANA. Podobne też ma metody leczenia.

Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów w ciele człowieka i skutecznie je eliminuje. Wzmacnia naturalne siły obronne organizmu, udrażnia i oczyszcza kanały energetyczne. Działa na wszystkich

ni umiejętnością bezbłędnego dotarcia do źródła choroby oraz tym, że często, już po pierwszej wizycie u niego ustępują wieloletnie schorzenia.

JAMES skutecznie pomaga w leczeniu wielu chorób. Między innymi:

- nowotworowych, chorobach organów wewnętrznych
- prostaty, problemach hormonalnych
- zapaleniu stawów, problemach i zmianach reumatycznych
- chorobach układu nerwowego, udarze mózgu, migrenie
- chorobie Parkinsona, paraliżu
- problemach z krążeniem
- chorobach kobiecych
- bólach kręgosłupa, drętwienie rąk i nóg

Przyjmuje w Warszawie na Zaczysu w dniach:

17, 18, 23, 24, 25 i 26 października

Zapisy i informacje w godz. 14-22 pod numerami tel.:

(022) 679-22-47,

0605 324 865, 0605 177 007

Niekonwencjonalne Metody Leczenia „NATURA”

www.filipinskieuздrowienia.pl



poziomach energii duchowej likwidując całe spectrum choroby. Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy to od stanu chorego. Od tego też uzależnia wybór techniki. Raz są to manualne manipulacje, kiedy indziej uzdrawianie duchowe, praniczne bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwawe operacje, filipiński uzdrowiciel robi na ciele eterycznym (rozwiązał swoje umiejętności m.in. w Korei). Pacjenci są zdumie-

ZNICZE OD AVETEK

Od kilku lat przez cały październik i początek listopada Avetki w ramach wolontariatu rozprowadzają znicze. Dochód zasila budżet projektów realizowanych przez Fundację Ave.

Zapraszamy do kościoła w Płudach, ul. Klasyków 21 w niedzielę: 21, 28 października i 4 listopada, a także w uroczystość Wszystkich Świętych 1 XI w godz. 7-14, 17.30-19.30.

- W tym roku ewentualny dochód przeznaczamy na dofinansowanie kursów dla ratowników WOPR, cykl spływów kajakowych dla dzieci z domów dziecka oraz osób niepełnosprawnych - mówi Bartłomiej Włodkowski, prezes Fundacji AVE.

**WESELA,
PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE**

**022 679-36-30
0603-956-654**

NARZYNKI GWINTOWNIKI

MM Metal-Market
HURT DETAL

NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55
www.metal-market.pl

własny parking **P**

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

**Basen
NAMYSŁOWSKA WOW „Wisła”**
Warszawa ul. Namysłowska 8

Oferuje:

- ♦ pływanie rekreacyjne,
- ♦ naukę pływania dla dzieci od lat 4, młodzieży i dorosłych,
- ♦ doskonalenie pływania,
- ♦ pływanie stylowe,
- ♦ anglojęzyczną naukę pływania (niedziela),
- ♦ zajęcia na siłowni,
- ♦ saunę (niedziela),
- ♦ ćwiczenia aerobowe (od 1 listopada)

– zajęcia w grupach 1 lub 2 razy w tygodniu, również dla seniorów

Ośrodek czynny od 6 października
poniedziałek – piątek w godz. 7-21
sobota – niedziela w godz. 7-20

Tel: 022 619-27-59, 022 818-83-81



40 lat minęło od wydarzenia utrwalonego na zdjęciu w tygodniku „Stolica”: 30 września 1967 roku uroczystie otwarty został Dom Kultury „Zacisze” przy ul. Błokowej. O historii tego obiektu i obchodach jubileuszu napiszemy w następnym numerze.

CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ

OPTOKAN  **ul. Kondratowicza 23**

tel. (022) 674 29 29, 675 44 33 **OPTOKAN**

Lepiej widzieć, to więcej wiedzieć

Dużo wiedzieć chcą wszyscy, nie każdy jednak ma wystarczająco dobre oczy ani dużo czasu na wyczekiwanie w poczekalniach okulistów czy optyków. Gdy ktoś ma słaby wzrok, gdy brakuje mu czasu, wystarczy, by odwiedził Centrum Optyki Okularowej „Optokan” przy ul. Kondratowicza 23 w Warszawie. Tam okulary lub soczewki kontaktowe załatwi na poczekaniu!

Przychodząc do „Optokanu” nie trzeba żadnych recept ani skierowań. Bo firma dysponuje jedną z najnowocześniejszych stacji diagnostycznych w Polsce.

Klient siada wygodnie na skórzanym fotelu i oddaje się w ręce jednego z sześciu doświadczonych lekarzy okulistów. Nie ruszając się z fotela klient ma kontakt ze wszystkimi niezbędnymi urządzeniami komputerowymi służącymi do postawienia diagnozy, gdyż w tej firmie każde komputerowe badanie ostrości widzenia potwierdzone jest dodatkowo badaniem optycznym. Natychmiast po otrzymaniu wyników badań klient oddaje je optykowi, by zrobił odpowiednie okulary lub przygotował soczewki kontaktowe. Nim optyk przystąpi do pracy, czy szlifowania soczewki, trzeba wybrać oprawkę do okularów. Okazuje się, że to bardzo ważna czynność. Dewizą zakładu jest:

Każdy kto wychodzi w naszych okularach jest ładniejszy niż był w momencie wejścia do nas.

W „Optokanie” twierdzą, że okulary to nie zło konieczne, a raczej rodzaj biżuterii, ozdoby. Firma ma zdecydowanie największy w stolicy wybór wzorów opravek okularowych. Na półkach regałów leży ich ponad dwa i pół tysiąca. Są tam okulary dla niezbyt zamożnych emerytów i rencistów, jak również małe dzieła sztuki z tytanu, nieraz pokryte

platyną lub złotem. Są tu okulary dla każdego. Dla starych i młodych, kobiet i mężczyzn, dzieci i ludzi o wysublimowanym smaku.

W „Optokanie” można kupić też soczewki kontaktowe znanej firmy Barneshind. W firmowym magazynie jest ich bardzo dużo dla prawie każdego oka. Są to soczewki najnowszej generacji z filtrem UV, zawierające aż 74 proc. wody. Nic dziwnego, że soczewki takie bardzo łatwo przystosowują się do oka.

- Twierdzą, że „Optokan” to obecnie numer 1 w Warszawie - mówi Witold Kołodziejcki, szef firmy. - Mamy wielkie moce przerobowe, możemy obsłużyć każdego, kto nas odwiedzi. Dysponujemy najnowocześniejszym sprzętem oraz urządzeniami diagnostycznymi i wykonującymi okulary. W naszych magazynach są szkła sferyczne od minus do plus 10 dioptrii, szkła z cylindrem do 3,5 dioptrii, ze sferą do 7 dioptrii.

Oczywiście, gdy ktoś będzie potrzebował szkła o większej liczbie dioptrii, udzielimy mu pomocy. Tylko wtedy nie zrobimy tego w ciągu pół godziny.

„Optokan” odwiedzają klienci nie tylko ze stolicy. Nikt nie musi zamawiać telefonicznie wizyty. Wystarczy wejść do centrum i po wybraniu opravek, po pół godzinie wyjść w nowych, pięknych okularach.

**ZAPRASZAMY do CENTRUM
OPTYKI OKULAROWEJ „OPTOKAN”**
ul. Kondratowicza 23, tel. 674 29 29, 675 44 33
w tygodniu od 9.00 - 19.00 w sobotę 9.00 - 14.00

jaskinia solna
almonis.pl

Warszawa - Tarchomin
ul. Światowida 47 lokal 16
tel. 022 497 78 84
kom. 0 692 452 331
www.almonis.pl

Szczypta zdrowia...
... dla małych i dużych

masaż joga kosmetyki

Lewa strona medalu

Kres IV Rzeczypospolitej

Przed nami jeszcze kilka dni IV Rzeczypospolitej braci Kaczyńskich. Mam nadzieję, że ostatecznie, ale to zależy już od nas wszystkich. Głównie od tych, którzy nie godzą się na przestępstwa w rządzie, na dzielenie społeczeństwa, na prowokacje, afery i polityczne awantury. PiS pokazał, że rządzić nie potrafi. Najpierw zawiązał egzotyczną koalicję z Samoobroną i LPR, choć przed wyborami Panowie Kaczyńscy zarzekali się, że takiej współpracy nie będzie nigdy. Potem swoich koalicjantów wykończyli i to w stylu iście stalinowskim, stosując polityczne prowokacje i wykorzystując wszystkie dostępne im służby. W efekcie mamy największy kryzys polityczny od 1989 roku i przedterminowe wybory w dniu 21 października. Od tego, jak Państwo zagłosują tego dnia, zależy przyszły kształt Polski. Bo choć samo odsunięcie Prawa i Sprawiedliwości od władzy jest w tej chwili najważniejsze, to nie można zapominać również o tym, kto i jak będzie potem naszym krajem rządzić.

Dzisiaj główną siłą opozycyjną jest Platforma Obywatelska, partia prawnicowo-

liberalna reprezentująca bardziej interesy klasy średniej niż ludzie uboższych i najbardziej potrzebujących. Jej receptą na rozwój gospodarczy jest ujednolicenie podatków, ulgi dla przedsiębiorców i zmniejszenie obowiązków pracodawcy kosztem pracowników. PO jest przeciwna na przeznaczeniu obecnego wzrostu PKB na zwiększenie świadczeń społecznych, choć koniunktura gospodarcza powinna przecież służyć polepszeniu sytuacji życiowej obywateli. Platforma jest również za umożliwieniem prywatyzacji zakładów służby zdrowia, choć Konstytucja RP gwarantuje dostęp do publicznej i bezpłatnej służby zdrowia. To wreszcie Platforma Obywatelska – podobnie jak PiS – jest przeciwna szybkiemu wycofaniu naszych wojsk z Iraku, choć już nie tylko życie naszych żołnierzy na tej wojnie, ale i bezpieczeństwo obywateli w kraju zaczyna być coraz bardziej zagrożone. O tym wszystkim radzę Państwu pamiętać 21 października tak, aby po wyborach nie przeżyli Państwo rozczarowania podobnego do tego, jakie większość społeczeństwa odczuła po dwóch latach rządów PiS.



Platforma Obywatelska nie będzie raczej rządziła sama. Najbardziej prawdopodobna wydaje się być jej koalicja z Prawem i Sprawiedliwością, bo PO PiS to marzenie wielu polityków z obu ugrupowań. Jak ta współpraca się potoczy? Znając braci Kaczyńskich podejrzewam, że będzie burzliwa i nastawiona na rywalizację, a nie kooperację i skończy się tak, jak koalicja AWS-UW w 2001 roku. Drugim wariantem jest koalicja z Lewicą i Demokratami, której według sondaży chciałaby większość społeczeństwa. Taka współpraca PO – LiD póki co testowana jest od roku na największym politycznym poligonie doświadczalnym – w stolicy – i jej pozytywne efekty odczuwają przede wszystkim sami Warszawiacy.

Który wariant się spełni, dziś jeszcze nie wiadomo. Jednak jeśli naprawdę nie chcą już Państwo PiSu, to zachęcam do głosowania na Lewicę i Demokratów. Tak oddany głos jest z pewnością gwoździem do trumny IV Rzeczypospolitej. Wbijmy go razem przy urnach wyborczych w niedzielę 21 października.

Sebastian Wierzbicki
radny Rady Warszawy
(Lewica i Demokracji)
www.sebastianwierzbicki.pl

TERMEK
MAŁA POLIGRAFIA I ELEKTROGRZEJNICTWO

PIECZĄTKI w 5 min. - 35 zł.
ZDJĘCIA w 3 min.
PROMOCJA!!! 8 szt. tylko 16zł

Obliczamy PIT-y 30zł.
Oprawianie prac ksero od 20 gr

KONTAKT
ul. Żąbkowska 13/ róg Brzeskiej
www.termek.pl Tel/Fax 670-23-80

DOROBIMY KAŻDĄ GRZAŁKĘ

Prosto z mostu

Jak głosować w polokracji?

Polokracją nazwał system partyjny, który się ukształtował w ostatnich latach w Polsce. Jego podstawową cechą jest podobieństwo partii politycznych nie do organizacji ludzi połączonych wspólnotą poglądów, lecz raczej do prywatnych firm reklamowych, zarządzanych autokratycznie przez liderów. Konserwuje ten system otoczenie prawne: wielomilionowe dotacje państwowe przekazywane do dyspozycji liderów oraz proporcjonalna ordynacja wyborcza oddająca prawo do układania list kandydatów centralnym aparatom partyjnym. Do powstania polokracji doprowadził spłot okoliczności, począwszy od takiej, że partie po 1989 roku nie tworzyły się na podstawie podobieństwa poglądów (może z wyjątkiem niszowych UPR i PPS), lecz układów towarzyskich.

MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO
pranie bielizny, firan, zastaw, fartuchów, koszul
PRALNIA CHEMICZNA
plac Hallera 9
tel. 022 618-96-52
zapraszamy pon.-pt. 9-18
wejście od podwórka

Właśnie skończyła się najgorsza kadencja Sejmu III RP. Przyznali to nawet pośrednio bracia Kaczyńscy, doprowadzając parlament do skrócenia kadencji, pierwszy raz od czasów Lecha Wałęsy. Niezależnie od szczegółowych wyników wyborów, układ sił w nowym Sejmie nie będzie jednak znacząco odbiegał od obecnego. Jedyną jakościowo inną scenariusz: koalicja rządowa bez udziału PiS, może doprowadzić do paraliżu państwa, gdy Kaczyńscy będą mieli wystarczającą liczbę posłów, by podtrzymać prezydenckie weta ustaw sejmowych.

I tak zatem niedużą szansę na nową jakość polityki zmniejsza dodatkowo przewidywanie, że w Sejmie po wyborach - po raz pierwszy w historii - spotkają się w większości te same osoby, które w poprzedniej kadencji doprowadziły do obecnej sytuacji. Przykładowo, w okręgu warszawskim na dziesięciu pierwszych miejscach list wyborczych trzech głównych partii jest 60 procent osób, które wcześniej były posłami (PO - 70 %, PiS - 70 %, LiD - 40 %). Dla porównania, w wyborach parlamentarnych w 2005 roku odsetek ten wynosił 27 procent (PO - 20 %, PiS - 40 %, SLD - 20 %). Wysokie miejsca na listach obiecali zapewne urzędującym posłom liderzy partijni, w ten sposób przekonując ich do głosowania za samorzuczeniem.



Dlatego zwracam się z prośbą do wszystkich, nawet do wyborców PiS, którzy nie czytają moich felietonów z powodu bolesnych objawów dysonansu poznawczego. Weźcie do ręki w niedzielę kartę do głosowania i zaczynając przeglądać wybraną przez Was listę począwszy od, powiedzmy, jedenastego miejsca, decydując się w końcu na postawienie krzyżyka przy nazwisku umieszczonym przez partyjnych aparatczyków w dolnej, gorszej połowie listy. Tam znajdziecie kandydatów na posłów lepszego Sejmu.

Maciej Bialecki
Stowarzyszenie
„Obywatele dla Warszawy”
maciej@bialecki.net.pl
www.bialecki.net.pl

Rada wielu

Histeria remontowa

Radni Prawa i Sprawiedliwości wielokrotnie pytali zarząd miasta, czy istnieje jakiś plan koordynacji remontów i inwestycji drogowych - okazało się że tak. Plan jest i to bardzo prosty. Rozkopać całe miasto przed wyborami. Niestety Premier Jarosław Kaczyński miał dosyć (wymuszonej odmową współzrządzenia przez PO) koalicji i postanowił odwołać się do opinii wyborców jesienią. A nie wiosną, jak planowała Platforma. To, że ktoś w imię zasad moralnych może dobrowolnie oddać władzę, po prostu nie mieściło się w mózgu sztabowców Pletwy.

Całe miasto zostało więc rozkopane. Trzeba było pokazać, że PiS, który wyremontował ponad kilkaset kilometrów warszaw-

skich dróg, „nie radzi sobie z inwestycjami”. Ten mit wymyślony przez dziennikarzy „Gazety Wybiórczej” nie uwzględnił faktu, że to 8 razy więcej kilometrów, niż koalicja PO/SLD wyremontowała przez poprzednie 2 kadencje nieprzerwanych rządów.

Wiceprezydent Wojciechowicz i Pani Prezydent wielokrotnie przekonywali warszawiaków, że bez przyspieszenia remontu ul. Puławskiej wydarzy się katastrofa. Sam dyskutowałem na sesji Rady z Panem Wiceprezydentem, który pytał, kto weźmie odpowiedzialność za tę katastrofę, jeżeli miasto opóźni remont. Dzisiaj znamy odpowiedź na to pytanie.

Media poinformowały o decyzji Hanzy Gronkiewicz-Waltz. Remont Puław-



skiej ma być przerwany i dokończony dopiero w połowie 2008 roku (termin oryginalny to 15 grudnia). Jedną z przyczyn: utrudnienia dla mieszkańców, które powstały w wyniku remontu.

Większe koszty (podobno szacowane na 15% całego kontraktu) będą najprawdopodobniej przerzucone na miasto.

Ta kompromitacja rządzącego układu pokazuje całkowity brak jakiegokolwiek pomysłu na Warszawę. Koalicji PO/SLD chodzi tylko o stolki i wygrywanie kolejnych wyborów. „Prezydentka” stolicy miała się w przedwyborczych konwulsjach wydając pieniądze podatników bez opamiętania. Przypomina to słynną już historię HGW w programie Tomasza Lisa. Jak widać nie był to incydent, tylko norma.

Maciej Maciejowski
Radny Rady Warszawy
www.maciejowski.pl

Niezapłacona FAKTURA
Niezwrócona POŻYCZKA
BEZSKUTECZNA egzekucja
OBSŁUGA DŁUGÓW FIRM I OSÓB PRYWATNYCH
PROWIZJA WYŁĄCZNIE OD ODZYSKANYCH KWOT
STER FS, al. St. Zjednoczonych 53 pok. 504, Warszawa
022 425 42 23 www.ster.waw.pl

Chłodnym okiem

Kampania trwa

Na początku był chaos. Na początku było słowo. Na początku było „spieraj dziadu” – to do obywatela Pragi osobiście mi znane, który nie jest, za co ręczę słowem, ani pijakiem, a tym bardziej mamelem, lecz zwykłym człowiekiem ciężko pracującym na chleb. Później było jeszcze gorzej. „Mała w czerwonym” – to do dziennikarki TVN, również ciężko pracującej, zaproszonej na jedną z wielu konferencji prasowych organizowanych przez PiS. „Bure sukni” - cytata ten był odpowiedzią na tekst w „Financial Times” gdzie skrytykowano Ludwika Dorna. Tenże Dorn, wybitny słowotwórca i autorytet intelektualny, który rozpropagował wykształciuchów, także nie przebiega w słowach - „ścierwojady” to określenie fotoreporterów. Dzielnice za to broni swego psa, a opornych lekarzy i politycznych oponentów najchętniej wsadziłby w kamazę. Bierze w tym zakresie niedościgły wzór ze swojego szefa, dla którego

wszyscy inaczej myślący niż on to „układ i łże-elity”. Tak było w czasie, gdy PiS oraz jego satelici LPR i Samoobrona ze znanym sobie taktem i kulturą dokonywali przebudowy III w IV RP. Wystarczy z tamtego okresu przypomnieć sobie jeszcze działania w ramach taniego państwa, w wyniku których rozbudowano administrację rządową, permanentnie dokonywano zmian na funkcjach wicepremierów, ministrów, sekretarzy stanu, szefów różnych agend rządowych i telewizji publicznej, odchodzącym placąc wielotysięczne odprawy, a obraz tamtej władzy będzie pełniejszy. Strach pomyśleć, co będzie się działo, gdyby PiS powtórnie wygrał wybory. Na razie trwa kampania. Bardziej z obowiązku niż z ciekawości oglądam prezentacje kandydatów i ich propozycje kierowane do wyborców, emitowane w darmowym czasie na antenie TVP. W nowo powstałym kanale TVP INFO obserwuję wzór ze swojego szefa, dla którego



ugrupowań, którzy głoszą mniej lub bardziej ważne hasła. Widzę wszystkich... z wyjątkiem warszawskich kandydatów PiS. Czyżby Jarosław Kaczyński obawiał się konkurencji na warszawskiej liście? Raczej nie, raczej Jarosław Kaczyński obawia się, że pokazanie pewnych twarzy zburzy budowany przez niego z takim trudem wizerunek PiS jako jedynej partii ludzi czystych i niepokalanie uczciwych. Pewnie może mieć obawy. Niektórzy kandydaci PiS do parlamentu z Warszawy opisywani byli na łamach centralnych dzienników jako osoby, które nie mają nadmiernych skrupułów do korzystania z przywilejów władzy, piastując po kilka niezłe płatnych stanowisk. W Opolu trzech kandydatów PiS wzywanych jest na przesłuchania. Kandydatowi do Senatu prokuratura zarzuca wyłudzenia, inny ma zatarty wyrok za fałszerstwo. Jedno jest oczywiste: na pewno PiS nie dorówna w tym zakresie Samoobronie.

Dzisiaj oprócz trustu mózgow sztabów wyborczych myśleniem wykazują się graficy komputerowi i graficarze, którzy bez wielkiego trudu za pomocą myszy komputerowej i sprawy niszczą dorobek tych pierwszych. Po internecie fruwią przerobione bilbordy i hasła wyborcze będące zapewne odzwierciedleniem stanu duszy autorów. Niektóre z nich wywołują duże zamieszanie w realu. Autor niezbyt mądrego skierowanego przeciw środowisku „moherowych beretów” symbolizujących IV RP grepsu „schowaj babci dowód” wywołał komentarze najważniejszych obywateli tejże RP. Świat wirtualny jest bardziej barwny i mniej skomplikowany niż życie codzienne. Bywa także bardziej odkrywczy. Warto więc rozważyć pomysł, by w kolejnych wyborach można było głosować przez internet. Zapewne znakomicie podniesie to frekwencję i przyczyni się do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

PS. Wszystkie e-maile adresowane na mój adres i adres SLD, a kierowane do pana Andrzeja Piórolniczaka kandydata LiD do Parlamentu są mu na bieżąco przekazywane.

Irenusz Tondera
radny Dzielnicy Praga Północ
Lewica i Demokracji
ireneusztondera@aster.pl

OGŁOSZENIE
BURMISTRZ DZIELNICY PRAGA PÓŁNOC
m.st. WARSZAWY
zgodnie
z § 4 Zarządzenia nr 2128/2005 Prezydenta m.st. Warszawy z dn. 20.01.2005r. w sprawie określenia trybu i czynności związanych z oddawaniem w najem lub dzierżawę lokali użytkowych w domach wielolokalowych oraz zakresu działania i trybu pracy komisji konkursowych
ogłasza
na dzień 16 listopada 2007 r.
PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY
(okres najmu do 10 lat)
NA NAJEM KOMUNALNYCH LOKALI UŻYTKOWYCH
ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE
M.ST. WARSZAWY DZIELNICY PRAGA PÓŁNOC

Ogłoszenie z listą lokali wystawionych do przetargu wydane będą na tablicach informacyjnych: Urzędu m.st. Warszawy ul. Canaletta 2, Urzędu m.st. Warszawy dla Dzielnicy Praga Północ, ul. Kłopotowskiego 15, Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, ul. 11-go Listopada 13/1 i w jego administracjach obsługi mieszkańców; na stronie internetowej: m.st. Warszawy www.um.warszawa.pl i Dzielnicy Praga Północ www.praga-pn.waw.pl oraz na lokalach wyznaczonych do najmu.

Informacje dotyczące przetargu można uzyskać także telefonicznie u p. B. Skrzypek tel. 022 59-00-159 lub u p. I. Michalak tel. 022 619-88-38.

Konkretni ludzie - nowoczesna Warszawa

Mieszkańcy pytają – burmistrz odpowiada

dokończenie ze str. 1
Ulice: Naczelnikowska i Ks. Ziemiowita są drogami kategorii powiatowej. W Warszawie zarządcą tej kategorii dróg jest ZDM. Zastosowane rozwiązania w zakresie zarządzania ruchem drogowym na istniejących skrzyżowaniach są wynikiem dwóch czynników: natężenia ruchu pojazdów oraz możliwości terenowych. Uwagi czytelnika zostaną przesłane do ZDM. Trzeba jednak dla porządku dodać, że omawiany obszar znajduje się w ciągu „obwodnicy śródmiejskiej”. Budowa odcinka „obwodnicy śródmiejskiej” od Ronda Wiatraczna (połączenie z Trasą Mostu Łazienkowskiego) do Ronda Żaba (Trasa Mostu Gdańskiego) rozpoczyna się w 2009 roku. Jednocześnie w sierpniu 2009 będzie gotowa dokumentacja budowlana odcinka Trasy Świętokrzyskiej od Wybrzeża Szczecińskiego do ul. Zabranieckiej. Wybudowanie tych arterii wymusi istotne zmiany w organizacji ruchu drogowego na omawianym obszarze: m. in. zamknięty zostanie przejazd przez tory kolejowe w ciągu ul. Naczel-

nikowskiej, a główny ruch odbywać się będzie „obwodnicą śródmiejską” i Trasą Świętokrzyską. Istniejąca realnie perspektywa czasowa budowy innego węzła komunikacyjnego - niż obecnie istniejący - nie sprzyja dokonywaniu nakładów inwestycyjnych na modernizację skrzyżowania ul. Naczelnikowska - ul. Ks. Ziemiowita. Jednocześnie przewiduje się, że po wybudowaniu ciągu komunikacyjnego (ulice: Zabraniecka, Gwarków, Strażacka) do skrzyżowania z ul. Chełmżyńską (powstaje połączenie z ul. Żołnierską, czyli Trasą Mostu Siekierkowskiego) „drogą główną” stanie się ciąg: ul. Naczelnikowska - ul. Zabraniecka. Budowa wymienionego odcinka drogi (od ZUSOK do Chełmżyńskiej) rozpoczyna się w 2008 roku i potrwa kilkanaście miesięcy.

Na skrzyżowaniu ul. Gilarskiej i ul. Samarytanki od dłuższego czasu „stoi” remont widmo. Jest co prawda sygnalizacja kierująca ruchem, ale tam nic się nie dzieje! Poza tym tam też przydałoby się takie mini-rondo.

Rozwiązanie organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Gilaraska - ul. Samarytanki będzie identyczne jak na ul. Jórskiego - ul. Samarytanki. Tutaj, w szczególności, wskazane rozwiązanie jest wymuszone możliwościami terenowymi (m.in. tymi ulicami kursują autobusy miejskie). Prace na tym skrzyżowaniu przebiegają zgodnie z harmonogramem, a liczba robotników i sprzętu jest uwarunkowana wielkością frontu

robót. W perspektywie kilku lat w tym ciągu ulic nie będzie dużego natężenia ruchu, gdyż ul. Gilaraska nie będzie połączona z ul. Św. Wincentego. Dotychczasowy ruch tranzytowy będzie przebiegał ul. Nowo-Trocką łączącą ul. Św. Wincentego z ul. Radzywińską. Światła na ul. Samarytanki będą dopiero na skrzyżowaniu tej ulicy z ul. Nowo-Trocką. Prace przy skrzyżowaniu zakończą się ok. 20 października br.

Opisując sierpniową sesję rady Targówka NGP wskazała, że przeznaczono dodatkowe środki na ul. Zielone Zacisze. Co z tego realnie wynika, jakie są plany? Czy ta ulica sięgnie do ul. Gilarskiej w jakimś rozsądnym terminie? No i czemu na ul. Zielone Zacisze nie palą się latarnie?

Ul. Zielone Zacisze jest drogą kategorii gminnej. Pieniądze zostały przeznaczone na wykup niewielkiego fragmentu gruntu (ok. 200 m²), który był własnością prywatną. Zarówno istniejący fragment drogi Zielone Zacisze, jak i oświetlenie wybudował inwestor powstałego osiedla. Uwarunkowania formalno-prawne opóźniły proces przekazania wybudowanej drogi wraz z infrastrukturą drogową i stąd latarnie przy tej drodze zaświecą się dopiero za kilka dni. Następny fragment drogi (do ul. Gilarskiej) wybuduje inwestor, dla którego kolejny odcinek ulicy Zielone Zacisze będzie niezbędny do obsługi budowanego osiedla.

Czy remont ul. 20 Dywizji Piechoty WP (tej przy urzędzie) przewiduje połączenie tej ulicy ul. Boliwara? Bardzo by to się przydało. Jaka będzie możliwość przejazdu bezpośrednio między tą ulicą a ul. Św. Wincentego? Zastawiona ona była wielkimi skrzyniami z kwiatami, aby taki ruch był niemożliwy. Podobno zastosowano taki trick, aby ułatwić wyjazd z garażu urzędu (co jest

skandalem samo w sobie – mogli postawić znak-lustro). Obecnie, z powodu remontu, przejazd tamtędy jest możliwy. Czy tak nie mogłoby zostać? Inaczej funkcjonuje objazd dookoła urzędu, przy okazji łamany jest zakaz tam umieszczony – po co?

Na końcu ul. 20 Dywizji Piechoty WP będzie plac (przestrzeń publiczna) wykorzystywana do spotkań z mieszkańcami, przy wszelkiego rodzaju imprezach. Nie przewiduje się połączenia ul. 20 Dywizji Piechoty WP z ul. Boliwara. Obecnie udostępniany przejazd (ul. Św. Wincentego - ul. 20 Dywizji Piechoty WP) położony jest na terenie wewnętrznym i nie jest drogą publiczną. W związku z powyższym - po zakończeniu budowy - zostanie przywrócona poprzednia organizacja ruchu. Przejazd pomiędzy ul. 20 Dywizji Piechoty WP a ul. Św. Wincentego nie jest możliwy - przede wszystkim - ze względu na wymogi bezpieczeństwa ruchu. (Ten odcinek drogi wykorzystywany był przez kierowców, nie tylko samochodów osobowych - wbrew istniejącym znakom drogowym - na omijanie skrzyżowania ul. Kondratowicza - ul. Św. Wincentego.)

Czy miasto/dzielnica zamierza jakoś chronić Las Bródnowski przed zniszczeniem po zainstalowaniu się kupców na ul. Radzywińskiej? No i przy lesie przydałyby się przyzwoite parkingi, nie takie jak ten od ul. Kondratowicza.

M.st. Warszawa wskazało lokalizację targowiska (dla wszystkich kupców „Jarmarku Europa”) na ul. Marywilskiej. Przemawiają za tym zarówno względy ekonomiczne (koszty remontu istniejących hal stanowią zazwyczaj 30% kosztów nowej inwestycji) jak i usytuowanie istniejących hal. Do istniejących hal są doprowadzone wszystkie media, a ponadto miasto finansuje budowę infrastruktury drogowej.

Budowa targowiska przy ul. Radzywińskiej w projektowanej wielkości i tak blisko Lasu Bródnowskiego naruszy istniejący ekosystem, bez żadnych konsekwencji dla inwestora (inwestycja wyłączona spod działania przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym). Drugim aspektem budującym niepokój mieszkańców - zwłaszcza Osiedla Zacisze - jest trudny wyobraźalne zapewnienie bezpieczeństwa w pobliżu obiektu zwłaszcza w lesie (mieszkańcy znają obecnie funkcjonujący „Jarmark Europa”). Trzecim aspektem budującym niepokój będzie niewydolność istniejącego układu komunikacyjnego na tym obszarze. To powoduje, że zarówno mieszkańcy dzielnicy, radni, zarząd dzielnicy i władze miasta są przeciwni lokalizacji bazaru przy ul. Radzywińskiej.

Las Bródnowski jest w Zarządzie Miasta, który będzie zmuszony dołożyć wszelkich starań - o ile inwestycja powstanie - w celu zabezpieczenia zarówno przed niepożądanym wtargnięciem osób postronnych na teren leśny, jak również właściwie pojętą ochronę środowiska naturalnego ze względu na zmiany w stosunkach wodnych, szacie roślinnej oraz występującej w lesie faunie.

W godzinach rannych tj. ok. 7 na ulicy Toruńskiej od Carrefour na Targówku do skrzyżowania z ulicą Łabiszyńską dzieją się dantejskie sceny, kierowcy jeżdżą wzdłuż Trasy Toruńskiej po trawniku oraz przecinają go w poprzek, aby dojechać do równoległej ulicy Artyleryjskiej, a następnie jadą nią dalej, aby wciąć się w ruch na skrzyżowaniu Toruńskiej z Łabiszyńską. Wzdłuż Artyleryjskiej jest ustawione ogrodzenie z metalowych barierek, jednak nie na całej długości, co wykorzystują kierowcy cwania-

cy do przejechania z Toruńskiej na Artyleryjską i odwrotnie (po trawniku, oczywiście). Może uda się ustawić bariery wzdłuż całej Artyleryjskiej, co uniemożliwi kierowcom cwaniakom jeżdżenie w poprzek. Warto by też postawić straż miejską, która wyłapałaby jeżdżących wzdłuż trasy po trawniku, dla których najmniejsza kara za takie cwaniactwo to 1.000 PLN. A tak na marginesie, to dlaczego nie jest budowany wiadukt nad Łabiszyńską, pomimo iż ma usypane podjazdy?

Ul. Artyleryjska jest drogą serwisową dla Trasy Toruńskiej. Trasa Toruńska jako droga kategorii krajowej jest obecnie w eksploatacji ZDM. Zadaniem ZDM-u jest bieżące utrzymanie, stąd też trwające remonty wiaduktów. Obecny remont wiaduktów na Trasie Toruńskiej jest związany z ich technicznym zużyciem. Właściciel trasy tj. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad jest zobowiązany do przystosowania tej drogi do parametrów drogi ekspresowej (wg planu) do końca 2010 roku.

Władze Dzielnicy monitorują Policję, ZDM - jako eksploatatora drogi, w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu, co - tak naprawdę - jest ich jedyną kompetencją w przedstawionym przez Czytelnika zakresie.

BIURO PORAD PRAWNYCH

oferujemy atrakcyjne ceny usług prawnych
ul. Borzymowska 43 (Targówek), czynne 10 - 18
tel. 022 407-84-27
kom. 0601-160-938

nowa gazeta praska

Następna gazeta - 24 października

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk EDYTOR Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adreśników i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2 tel./faks 022 618-00-80, 022 618-24-38 poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14 strona internetowa - www.ngp.pl

e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

redakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ

redakcja - adres i godziny jak wyżej

nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:

Bogumiła 0507-257-824, Jagoda 0603-910-246

Paweł 0609-490-949

oraz biura ogłoszeń:

„Marcin” ul. Światowida róg Ćmielowskiej paw. VIA

tel. 022 423-63-64, 0606-969-280



Firma „Fonem”

APARATY SŁUCHOWE

- ✓ masz problem ze słuchem
- ✓ wykonamy bezpłatne badanie słuchu
- ✓ skonsultujemy z laryngologiem
- ✓ dobierzemy odpowiedni aparat słuchowy światowych producentów: Siemens, Phonak, Rion
- ✓ jesteś użytkownikiem aparatu słuchowego

zapewnimy

- ✓ przegląd techniczny oraz porady
- ✓ środki do pielęgnacji, baterie oraz akcesoria
- ✓ wkładki uszne

NFZ

RATY!

Przychodnia Specjalistyczna
ul. Dąbrowszczaków 5A
gabinet 26

Zapraszamy:
pon. - śr. 8.00-16.00
czw. - piąt. 8.30-16.30

022 618-88-84

www.fonem.waw.pl

KUPON
RABATOWY